
  

 1 of 2 

 

Aurelian Oil & Gas PLC 
 
Rozwój stosunków z Romgaz: wydzierżawienie udziałów na Słowacji, w Polsce i w 
Rumunii 
 
 
> Romgaz przyłącza się do projektów Aurelian na Słowacji i w Polsce  
> Po raz pierwszy od wielu lat Romgaz bierze udział w poszukiwaniach poza terytorium Rumunii  
> Romgaz angażuje się w koncesję Bacau w Rumunii  
> Współpraca między Romgaz i Aurelian przy kolejnej rundzie przetargu na koncesje w Rumunii  
 
Aurelian Oil & Gas PLC (dalej: "Aurelian" lub "Spółka") ogłasza, że po pięciu latach pełnej sukcesów współpracy 
joint venture w Rumunii z państwowym przedsiębiorstwem gazowym SNGN Romgaz S.A. (dalej: "Romgaz"), 
Aurelian i Romgaz zacieśniają współpracę w Rumunii oraz poza jej granicami.  
 
Romgaz przyłącza się do projektów Aurelian na Słowacji i w Polsce. Po raz pierwszy od wielu lat Romgaz weźmie 
udział w poszukiwaniach poza terytorium Rumunii.  
 
Na Słowacji Romgaz przejmie 25% udziałów w trzech koncesjach Aurelian: Svidnik, Medzilaborce i Snina, 
opłacając 50% udziału w programie badań sejsmicznych o wartości 5 mln USD, który rozpocznie się w najbliższych 
tygodniach. Przedsiębiorstwo Romgaz będzie więc uczestniczyło w przedsięwzięciach na takich samych zasadach 
jak spółka JKX Oil & Gas plc (dalej: "JKX"). Dzierżawa udziałów przez JKX została ogłoszona 7 kwietnia. Udziały 
po wejściu w życie niniejszej dzierżawy będą wynosić: Aurelian 50% (jako operator), JKX 25% i Romgaz 25%.  
 
W Polsce, w koncesjach Cybinka i Torzym, przyznanych w lutym 2008 r., Romgaz przejmie 15% udziałów od 
Aurelian oraz 15% udziałów od spółki GB Petroleum plc (dalej: "GB"). Koncesje te położone są tuż przy zachodniej 
granicy Polski. Są to obiecujące obszary poszukiwań ropy naftowej w utworach cechsztynu. Badania sejsmiczne 3D 
są planowane na rok 2009. Romgaz opłaci 45% kosztów tych badań. Udziały po wejściu w życie tej dzierżawy będą 
wynosić: Aurelian 35% (jako operator), GB 25%, Romgaz 30% i Avobone Poland B.V. 10%.  
 
Na obszarze Rumunii Romgaz przejmie 40% udziałów w koncesji Bacau, opłacając 66,67% kosztów odwiertu 
Lilieci-1, którego wiercenie ma się rozpocząć około 1 sierpnia. Ten otwór o głębokości 2900 m ma pozwolić na 
zbadanie horyzontów sarmatu sąsiadujących z dużym polem gazowym Roman-Secueni, należącym do Romgazu. Po 
wejściu w życie tej dzierżawy udziały będą wynosić: Aurelian 41% (jako operator), Romgaz 40% i Europa Oil & 
Gas plc 19%.  
 
Firmy Aurelian i Romgaz zgodziły się ponadto na współpracę przy kolejnej rundzie przetargów na koncesje, jakie 
ma ogłosić rumuńska Krajowa Agencja ds. Zasobów Mineralnych, z zamiarem wspólnego przystąpienia do 
przetargu. Runda ta ma się odbyć pod koniec 2008 roku.  
 
Opinie i informacje techniczne zawarte w niniejszym ogłoszeniu zostały przeanalizowane przez Roya Hartleya 
(kwalifikacje: licencjat z wyróżnieniem uzyskany w Imperial College, członek FEI, członek FGS, dyplomowany 
inżynier), pełniącego w Aurelian funkcję Operations Director, posiadającego ponadtrzydziestoletnie doświadczenie 
w branży poszukiwań i wydobycia ropy naftowej. Wyraził on zgodę na ujęcie w niniejszym ogłoszeniu takich opinii 
i informacji technicznych.  
 
Michael Seymour, Managing Director spółki Aurelian oraz Francisc Toth, Managing Director spółki Romgaz tak 
skomentowali te informacje: 
 
"Bardzo nas cieszy taki rozwój współpracy między Romgaz a Aurelian. Pracujemy razem już od pięciu lat i nasza 
współpraca zawsze układała się znakomicie. Firma Romgaz jest zadowolona z nawiązania nowych partnerskich 
układów na Słowacji i w Polsce, a spółka Aurelian szczególną satysfakcję czerpie z faktu, że Romgaz wybrał 
Aurelian jako potencjalnego partnera przyszłych przedsięwzięć na terytorium Rumunii.  
 
Cieszy nas perspektywa jeszcze bliższej współpracy między naszymi firmami oraz niewątpliwe korzyści, jakie taka 
współpraca przyniesie."  
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Enquiries:   
Aurelian Oil & Gas PLC  
+44 (0)20 7629 7986   
Michael Seymour, Managing Director      
Frank Jackson, Commercial Director  
     
Nabarro Wells & Co. Limited  
+44 (0)20 7634 4856   
Richard Swindells      
 
College Hill, (Public Relations)  
+44 (0)20 7457 2020   
Nick Elwes      
Simon Whitehead      
 
  
 
 
Uwagi dla redaktorów:  
 
Spółka Aurelian Oil & Gas PLC została założona w grudniu 2002 r. przez Michaela Seymoura (pełniącego funkcję 
Managing Director) z ukierunkowaniem na wyznaczone prowincje naftowe w krajach Europy Środkowej, 
należących do byłego bloku wschodniego, gdzie przez poprzednie 20 lat technologie sejsmiczne i wiercenia były 
mocno zaniedbane inwestycyjnie. Spółka bardzo szybko z firmy nastawionej wyłącznie na eksplorację przekształciła 
się w podmiot, który oprócz bogatego portfela koncesji w Polsce (5), na Słowacji (3), w Rumunii (5) i w Bułgarii (2) 
rozwija szereg projektów związanych z wydobyciem, oceną i eksploracją.  
 
W najbliższej przyszłości Spółka będzie się koncentrować na osiągnięciu wysokiego poziomu wydobycia, 
jednocześnie stale budując potencjał dla przyszłego rozwoju poprzez dynamiczny program poszukiwań w całym 
regionie. Projekt Poznań Wschód ma kluczowe znaczenie dla rozwoju krótkoterminowego. Do roku 2010/2011 mają 
tam być wydobywane znaczne ilości gazu, co ma zapewnić odpowiednie zyski.  
 wiednie zyski.  


